²⁸ MART. CAP. 6, 715: *parembolicos est, qui docet, quemadmodum verbi gratia dato tetragono immittamus datum trigonum, ut tetragoni spatia crescant, non schema mutetur.*

²⁹ MART. CAP. 6, 722: *haec primitus concedenda: fas sit ...et omni centro et interstitio circulum scribere.= EVC. Pos. 1, 3: Kai παντι κέντρῳ καὶ διαστήματι κύκλον γράφεισθαι.*

³⁰ MART. CAP. 2, 156: *dehinc a lunari circulo usque in terram quicquid interpatet interstitii proprii partitione discernitur, et ab orbe lunari interfusa medietas disparatur.*

³¹ MART. CAP. 6, 581: *denique etiam in usum germanae ipsius Astronomiae crebrius commodatum, reliqua vero versis illitum diversitatibus numerorum, gnomonum stilis, interstitiorum, ponderum mensurarumque formis diversitate colorum variegata renidebat. ID. 6, 593: quin etiam cunctae noctes ac dies similibus interstitiis horisque semper paribus convenirent, nullique parti telluris vel apparerent certa vel alia sidera negarentur. at cum Arctoa conversio supra verticem volvatur Hesperiae, apud Trogodytas Aegyptumque confinem ignoto occultoque penitus sidere nesciatur, cum Canopum ac Berenices crinem, stellas admodum praenitentes, Scythia Galliaeque atque ipsa prorsum non cernat Italia, cum illae antarcticis terris conspicuae ac praenitentes et velut perpendiculatae capitibus suspectentur, in Alexandria etiam Canopos quarta parte interstitii signilis u ltra terras emineat Trionesque geminos ut devexa non cernat. ID. 6, 600-601: media igitur credenda est, quia postrema, quod praesertim aequinoctialis temporis interstitia manifestant; nam pares horarum metas tam antemeridialium quam etiam pomeridianarum et tam diei quam noctis horologia manifestant...nam utique quantum interstitii dies habet, cum caeli culmina sol elatus illustrat, tantum spatii longior nox, cum sol in brumam decidens, repraesentat. ID. 6, 657: illic promuntorium Ceras Chryseon Byzantio oppido celebratum, quod a Dyrrachio septingentis undecim milibus distat; eo enim interstitio a se utraque maria recesserunt, id est Adrias, et Propontis.*

³² MART. CAP. 6, 733: *nam prior initium, medium finemque sortitur et centrum medietatis ad initium finemque interstitiorum aequalitate componit.*

³³ MART. CAP. 8, 837: *Iam nunc inter circulos universos quid interstitii [vel spatii] intercapedo naturalis immiserit, aequum explicare. ID. 8, 849: quod cum ipse zodiacus signaque caelo cohaerentia tantundem a terris undique secus interstitii detineant,*

Diastema con cinco ocurrencias, así como su derivado *diastematicus* con 1, se circunscribe al libro IX sobre la música y se refiere a la distancia entre tonos. Esta palabra se constata con sentido matemático, aunque aplicado a las estrellas en Claudiano Mamerto³⁴. Calcidio la usa también en sentido musical³⁵, igual que Isidoro³⁶.